Herzlich Willkom:

Liebe Géaste,
wir begriifdien Sie recht herzlich im Gasthof & Pension ,Zum Himmel“.

Unsere Gaststatte wurde im Jahre 1900 erbaut und ist somit die dlteste und
traditionsreichste des Ortes und der umliegenden Gemeinden.

Seit 2002 freuen wir uns, die Geschichte des ,Himmels“ weiter zu schreiben.
So sind in den letzten Jahren einige Erweiterungen und Veranderungen
vorgenommen worden. Nach und nach wurden aus dem alten Stall und dem
ehemaligen kleinen Wohnblock neue, schéone Géastezimmer.

Der Saal wurde auf den alten Fundamenten des nach der Wende
abgerissenen Gebaudes wieder aufgebaut und erfreut sich einiger Beliebtheit
fir Feiern und Feste aller Art. Auch der Gastraum wurde erweitert und ein
schéner Empfangsbereich flir unsere Géaste geschaffen.

Wir legen sehr grofSen Wert auf die liebevolle und frische Zubereitung
unserer Speisen, einen freundlichen und zuvorkommenden Service sowie ein
gepflegtes und gemtitliches Ambiente. Selbstverstandlich erhalten Sie auf
Anfrage bei unserem Servicepersonal eine Auflistung von Allergenen und
Zusatzstoffen unserer Speisen und Getranke sowie kompetente Beratung.

Zum Schluss noch eine kleine Anekdote:
Warum der ,Himmel“ ,Himmel“ heifst — aus einem Zeitungsartikel von
Alfred Knoll:

»Erster Pdchter des Gasthofes war Max Bomsin. Er war gelernter Sattler und
Tapezierer und, bevor er den Gasthof tibernahm, einige Jahre in Amerika
gewesen. Bomsin war ein frohlicher Mensch. In der Nihe des spditeren
Bahnhofs in Kréslin gab es eine Gaststdtte, ,Hélle“ genannt, weil hier
manchmal zwielichtige Geschdifte gemacht wurden, z.B. mit Wilddieben.
Bomsin sagte, wenn da die Holle ist, dann ist hier der Himmel. Der Name
»Zum Himmel® wurde populdr und war weithin bekannt.”

Flhlen Sie sich also wie im ,Himmel“ und genief3en eine kleine Flucht aus
dem Alltag!

Ihre Familie Schiemann



“Sandi” Limonade mit Sanddorn

Sanddorn-Nektar

Sanddorn-Wein

Sanddorn-Likor

Sanddorn-Sahnelikér

Sanddorn-Geist

0,201
0,401

0,201

0,201
Flasche 0,751

2l
4 ¢l

2cl
4 cl

2 cl
4 cl

290¢€
5,50 €

3,70 €

5,70 €
19,00 €

2,60€
5;10:€

2,70 €
5,30 €

2,80€
5,50 €

Im Jahre 1980 wurde die erste Kultursanddorn-Plantage von 3 ha Gréfe in

Ludwigslust angelegt — somit stieg Sanddorn vom Wild- zum Kulturobst auf.

Sanddorn enthalt 10 Vitamine und 15 Spurenelemente. Besonders

hervorzuheben ist der hohe Vitamin-C-Gehalt, der selbst den der Zitrone um

das 7-fache tlibertrifft. Deshalb wird der Sanddorn auch oft als ,Zitrone des
Nordens“ bezeichnet. Weiterhin enthélt Sanddorn ungeséttigte Fettsduren

und Ol



 Alkoholfrei

Coca Cola
Fanta

Sprite

Tonic Water
Ginger Ale
Bitter Lemon

Glashéger Mineralwasser
classic, medium oder still

Séifte

aus der Mosterei Nowack in Lassan

Orangensaft

Apfelsaft
Apfelsaftschorle
Multivitaminsaft
Sauerkirschsaft
Sauerkirschsaftschorle
Bananensaft
Tomatensaft

Ananassalft

Bier vom Fass
Kostritzer Edelpils

Bitburger Pils
Kostritzer Schwarzbier

Alster

0201

0,401
0,201
0,401
0,201
0,401
0,201
0,401
0,201
0,401
0,201
0,401
0,201
0,401
Flasche 0,751

0,201
0,401
0,201
0,401
0,201
0,401
0,201
0,401
0,201
0,201
0,201
0,40 1
0,201
0,401
0,201
0,401
0,201
0,401

0,301
0,501
0,301
0,501
0,301
0,501
0,301
0,501

2,70-€
5,10€
2,70 €
510¢€
2,70 €
5,10€
2,70.€
5,10€
3,20 €
6,10 €
3,20 €
6,10 €
3,10 €
590 €
2,90 €
5,50 €
3,20 €
6,10 €

3,30 €
4,90 €
3,30 €
4,90 €
3,30 €
4,90 €
3,30 €
4,90 €



Erdinger WeiSbier hell
Erdinger Weiflbier dunkel

Erdinger Weifibier kristall

Erdinger WeifSbier alkoholfrei
Bitburger Alkoholfrei

Berliner Weifse mit Schuss Waldmeister

Berliner Weifde mit Schuss Himbeer

Sekt

Rotképpchen trocken
Rotképpchen halbtrocken

Rotképpchen mild

Aperitif und Longdrinks

Aperol Spritz
Martini bianco
Martini rosso
Campari-Soda
Campari-Spritz
Campari-Orange
Havana-Cola
Havana-Sprite

Gin-Tonic

0,101
Flasche 0,751

0,101
Flasche 0,751

0,101
Flasche 0,751

4cl
8 cl
8cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

nach Thren Winschen.

4,10 €
4,10 €
4,10 €
3,20 €
3,80 €
3,80 €

2,80€
18,90 €

2,80 €
18,90 €

2,80 €
18,90 €

7,20 €
5,40 €
4,90 €
6,70 €
7,20 €
7,70 €
6,60 €
6,60 €
6,80 €

Gerne mixen wir lhnen aus unserem vorhandenen Angebot weitere Longdrinks



Julius Kimnile' :

Als eine der dltesten Kellereien der Pfalz blickt ,Julius Kimmle® auf tiber 125 Jahre Weintradition
zuriick. Julius Kimmle I griindete 1880 mit grofem Elan das heutige Familienunternehmen im
Jesuitenkeller in Dérrenbach/ Siidpfalz. Vertrige mit Winzem zur Traubenerzeugung bildeten die
Vorstufe zum heutigen Verbund mit einer Erzeugergemeinschaft. Die Erfahrungen aus tber 125
Jahren, das Wissen und die Anwendung modermer Technologien garantieren eine hervorragende
Qualitdt der Weine, die Weinfreunde tiberzeugt. Grundanliegen war stets, Weine in guter und
hervorragender Qualitdt zu erzeugen.

Weiflwein im offenen Ausschank

Grauer Burgunder, trocken
Gehaltvoll, saftig, tippig

0,201-6,30 €

Miller Thurgau, halbtrocken
Harmonisch, mit blumig duftendem Bukett, das an heimische Friichte erinnert

0,201-6,10 €

Miiller Thurgau, lieblich
Lieblich — Angenehm milder Weingenuss

0,201-6,10 €

Roséwein im offenen Ausschank

Portugieser WeifSherbst, lieblich
Feinfruchtig, mild

0,201-6,20€

Rotwein im offenen Ausschank

Primitivo, trocken
Voller, runder Geschmack mit guter Struktur

0,201-6,90 €

Kirchheimer Schwarzerde, halbtrocken
Nachhaltig, rund und krdjtig im Geschmack

0,201-6,70 €

Dornfelder, lieblich
Mild, harmonisch, stiffig

0,201-6,70 €



Unsere Flaséii
Weingut Weinkon

aus der Pfalz

Edenkoben — hier werden traditionelle Weinbaugemeinden von Weinbergen und dem Pfélzer Wald
umringt. Die , Winzergenossenschaft Edenkoben” wurde am 07. September 1925 mit insgesamt 22
Mitgliedern gegriindet. Das Ziel dieses , familidren Zusammenschlusses®: Gemeinsam, Hand in
Hand hochklassige Weine produzieren.

Flaschenweine weifd

Riesling, trocken
Mit viel grilnem Apfel und einer knackigen Sdure zeigt sich dieser Riesling komplex und dicht. Ein Hauch
von Mineralitdt tragt die Sdure und verleiht diesem Wein seinen besonderen Charakter.

0,75 1-27,20 €

WeifSer Burgunder, halbtrocken
Ein typisch stdpfdlzischer Burgunder. Mit Ankldngen an tropische Friichte und Pfirsich prdsentiert sich
dieser Weifwein sehr harmonisch mit einer cremig eingebundenen Séure.

0,751-26,20 €

Miller Thurgau, lieblich
Fruchtig-milder Miiller-Thurgau mit exotischen Ankldngen an Ananas und Maracuja

0,751-26,20 €
Flaschenwein rot

Spatburgunder, trocken
Geretfter typischer Burgunder mit einer Anmutung von Cassis und Waldbeeren, sehr elegant mit einer
harmonischen Balance zwischen Alkohol, Séiure und StifSe

0,751~ 27,20 €

Portugieser Rotwein, halbtrocken
Wilde Brombeer-Aromen und ein perfekt abgestimmtes Verhdltnis von Stifse und Sdure verleihen diesem
Portugieser einen vollmundigen, facettenreichen Charakter

0,751- 26,50 €

Dornfelder, lieblich

Zarte Fruchtnuancen und eine harmonisch eingebundene Stifie machen diesen Dornfelder zum reinen
Trinkvergnitigen. Betont durch Heidelbeere und Himbeere mit einer leichten Honignote.

0,751 - 26,80 €
Flaschenweine rosé

Spatburgunder Rosé, trocken
Frische Krduter und eine charmante Wiirze bilden zusammen mit Aromen von Brombeeren ein
facettenreiches und komplexes Bild, welches Lust auf mehr macht. Eine feingliedrige Sdure bringt hier
die ndtige Struktur in den Wein und wird mit einer leichten SiifSe abgerundet.

0,751- 26,80 €

Portugieser Rosé, halbtrocken
Eine knackige Sdure ldsst diesen aprikotfarbenen WeiSherbst fast schon prickeln. Fein im Geschmack
nach frisch aufgeschnittenen Erdbeeren mit Nuancen von blithenden Akazien.

0,751-26,20 €



Korn & Kum

Nordhauser Doppelkorn
Oldesloher Weizenkorn

Rostocker Doppelkiimmel ,Mann un Fru

Malteser Kreuz

Wodka

Wodka Gorbatschow
Wodka Jelzin
Wodka Smirnoff

Absolut Wodka

Rum & Whisky

Bacardi white
Bacardi black
Havana Club 3 Jahre
Captain Morgan Rum
Jim Beam

Jack Daniels
Ballentines
Tullamore Dew

Glenfiddich 12 Jahre

Weinbrand & Cognaq
Wilthener Goldkrone

Mariacron

Asbach Uralt

Remy Martin

2cl

4 cl
2cl
4 cl

2cl
4 cl

2cl
4 cl

2cl
4 cl
2cl
4 cl
2 cl
4 cl

2 cl
4 cl

2cl
4 cl

2 cl
4cl
2 cl
4 cl

2-¢l
4 cl

2cl
4 cl

2 cl
4 cl

2cl
4 cl

2cl
4 cl

2cl
4 cl

2 cl
4 cl

2cl
4 ¢l
2cl
4 cl

2 cl
4 cl

2.60 €
5,10 €
2,50 €
4,90 €
2,70 €
5.30 €
2.80 €
5,50 €

2,50 €
4,90 €
2,50 €
4,90 €
290¢€
5,70 €

3,60 €
7,10 €

2,70€
5,30 €
3,20€
6,30 €
2,90 €
BTO€
3,00 €
590 ¢€
2,70 €
530 €
3,10 €
6,10 €
2,90 €
5,70 €
3,70 €
7,30 €
4,30 €
8,50 €

2,40 €
4,70 €
2,60€
5,10 €
2,90 €
5,70 €
4,20 €
8,30 €



Likore

Eierlikor

Amaretto

Baileys Irish Cream

Kirschlikér st
Saure Kirsche
Apfelkorn

Saurer Apfel
Pflaumenlikor siif3
Saure Pflaume
Kleiner Feigling

Kistennebel

Krauterlikore

Jagermeister
Kiimmerling
Flaminger Jagd
Wurzelpeter
Ramazzotti

Radeberger Bitter

| Obstbrande & Geiste

Kirschwasser

Zwetschgenwasser

Williams Christ Birne

Waldhimbeergeist

Fischergeist

4 cl

2cl
4 cl

2 cl
4 cl

2 cl
4 cl

2 ¢l
4 cl

2cl
4 cl

2cl
4 cl

2cl
4 cl

2cl
4 cl

2cl
4 cl

2cl
4 cl

2 cl
4 cl

2cl

4cl

2 cl
4 cl

2cl
4 cl
2 cl
4 cl

2cl
4 cl

2 cl
4 cl




%fd/tig und anregend:

affeegenuss von Melitta®

Kaffeespezialitaten

Tasse Kaffee créme 2,50 €

Pott Kaffee créme 3,90 €

Espresso 2,70 €

Doppio Doppelter Espresso 4,40 €

Cappuccino 3,30 £

Milchkaffee 3,60 €

Latte Macchiato 3,80 €

Kaffee Baileys

mit Baileys Irish Cream und Sahnehdubchen 4 cl 7,40 €

Irish Coffee

mit Irish Whisky und Sahnehdubchen 4 cl 8,40 €

Milli Vanilli

heifer Kaffee mit Vanilleeis und Sahnehdubchen 4,50 €
Teespezialitiaten

Glas Tee 2,90 €

Kannchen Tee 4,70 €

Wir haben folgende Tees aus dem Sortiment von Gschwendner fiir Sie im

Angebot:

Assam Mangalam - Schwarzer Tee

Marani — Aromatisierter Griiner Tee

Rooitea Sahne Caramell ~ Aromatisierter Rooitea
Gourmet Kriautertee

Minze — Bio-Kréutertee

Heif% & Innig — Aromatisierter Friichtetee

Schokoladenspezialititen

Schokoccino 3,30 €
Becher Heifde Trinkschokolade... 3,30 €
...mit Sahne 3,90 €
Schokolade Amaretto

mit Amarettolikér und Sahnehdubchen 4 cl 6,50 €

" Heifle Getrianke

Glas Gliihwein 3,90 €
Glas Grog mit Rum 4 cl 6.50:€

Glas heifde Zitrone 3,30 €




